



# Müller's Malz 24er, 0,33l

Müllers Malz wohlschmeckend und sehr bekömmlich



<b>Artikelnummer</b> 264	<b>GTIN-Stück</b>  4 023216 000110	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 023216 000714	<b>eco-ID</b> 37359	
-----------------------------	---	--	------------------------	---

## Marke

Pinkus

## Qualität

Bioland, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

## Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-006 | ABCERT

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Wechselnde Ursprungsländer

nein

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Deutschland, Argentinien

## Zutaten

Wasser, WEIZENmalz\*, GERSTENmalz\*, Zucker\*, Kohlensäure, Hopfen\*

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten

*\*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

*Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.*

*Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.*

## Allgemeines

Charakteristisch für Müllers Malz sind sein Wohlgeschmack und seine Bekömmlichkeit. Der Hopfen stammt aus biologischem Vertragsanbau und die zur Malzherstellung verwendete Gerste wird in Biolandbetrieben nach den Richtlinien von Bioland angebaut. Müllers Malz wird vor der Abfüllung gefiltert und auf natürlichem Wege durch Erhitzung auf 65° Celsius haltbar gemacht. Alkoholfreies Malzgetränk, für Kinder geeignet

## Besonderheiten

Alle wertgebenden Bestandteile aus kontrolliert biologischem Landbau

## Kurzbeschreibung

Müllers Malz wohlschmeckend und bekömmlicher Malztrunk. Alkoholfrei und für Kinder geeignet

## Herstellung

Müller's Malz wird nach dem deutschen Reinheitsgebot aus Wasser, Malz, Zucker, Hopfen und Kohlensäure hergestellt und enthält keine weiteren Zusätze

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

kühl und dunkel lagern





# Müller's Malz 24er, 0,33l

Müllers Malz wohlschmeckend und sehr bekömmlich



<b>Artikelnummer</b> 264	<b>GTIN-Stück</b>  4 023216 000110	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 023216 000714	<b>eco-ID</b> 37359	
-----------------------------	---	--	------------------------	---

## Allergiehinweise

**nicht enthalten:** Eier, Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier

**enthalten:** Gluten, Gerste, Weizen

**Spuren möglich:** Dinkel, Hafer, Roggen, sonstiges glutenhaltiges Getreide, Hefe

## Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ alkoholfrei ✓



# Müller´s Malz 24er, 0,33l

Müllers Malz wohlschmeckend und sehr bekömmlich



<b>Artikelnummer</b> 264	<b>GTIN-Stück</b>  4 023216 000110	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 023216 000714	<b>eco-ID</b> 37359	
-----------------------------	--	---	------------------------	--

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Lebensmittel
Süßung	Rohrohrzucker
Verschuß	Kronkorken
Altersbeschränkung	keine Altersbeschränkung
Alkohol	0,1 % vol.
Speisempfehlung - passt zu...	Fleisch, Fisch, Gemüse, Pasta, Brotzeit (Allrounder)
Biersorte	Malztrunk (alkoholfrei)
Biergärung	obergärig
Bierfiltrierung	filtriert
Stammwürze	11,3 %
Stammwürze Grad Plato	11

## Qualität

Bio-Erzeugnis	ja
Staatliche Siegel	EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle	DE-ÖKO-006
Welcher Standard wird erfüllt	Bioland

## Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis	mit Zucker(n) und Süßungsmittel(n)
Rechtliche Bezeichnung des Produkts	Malzbier/Malztrunk
Inverkehrbringer	Brauerei Pinkus Müller GmbH & Co. KG, Kreuzstraße 4-10, D-48143 Münster

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 ml

Energie kJ / kcal	182 kJ / 43 kcal
Fett	0 g
davon gesättigte Fettsäuren	0 g
Kohlenhydrate	10,1 g
davon Zucker	8,5 g
Eiweiß	0,5 g
Salz	0 g

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart	Flasche
Verpackungsmaterial	Glas

## Preise und Konditionen

Pfand	ja
Pfandartikel Stück	Mehrweg-Pfand
Pfandwert VE	0,08 €

## Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack	mittelsüß, malzig
-----------	-------------------